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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fashatés), njé raport monitorimi | vegante duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné&. Pér seksignin III {monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), | njé
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES
__1___91___________—____________

Njé raport monitorimi i vecante duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém, .

Raporti i Menitorimit pé&r Subjektin Zgjedhor: Partia Socialiste ; Partia Demokratike;Lévijza Socialiste pér Integim ;Partia
Social Demkrate ;Instirucione Publike (Shkolla,Qéndra Shéndetésore ;Njési Administrative ) ;Subjekte Private té
Miratuara nga KQz-ja (shtoni emrin e subjektit zgjedhor). : '

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar
a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara Zyrat Vendore té subjekteve zgjedhore (Parita Socialiste

;Partia Demokratike; Lévizja Socialiste pér Integim; Partia Social Demokrate. Selia Qé&ndrore e subjekteve
zgjedhore me vendndodhje ng Shkodér. Né njésiné Administrative Postribé kemi zyra zgjedhore té 3 (Tre }
subjekteve zgjedhore { PS;PS} PSD) .Né& Njésiné Administrative Velipojé kémi zyra t& 2 (dy) subjekteve

zgjedhore (PD dhe LSI) . N& njésité admimsitrative té tiera nuk kemi zyra fizike t& ngritura té subjekteve
zgjedhore,
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b) Ngjarjet e Fushatés

C) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi | Fageve te
internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Numri i ploté i ngjarjeve té& monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s q& CM monitoroi (8 ngjarje )

Numri i ploté materialeve prapagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Materiale propogandistike t& monitoruara ma shumé se 10/referuar fotove t& raporteve sipas grafikut té

monitorimit .

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike té€ shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ..'"Numeér +8 '

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té€ internetit t& monitoruara

Facebook ,Fage website; Instagram te subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve té partive politike.
Fage/platforma aktive,té aksesueshme dhe giithépérfshirése ku secila nga subjektet zgjedhore /kandidatét
€ tyre ,paragesin veprimtaring e fushatés elektorale dhe aktivitetet ;takimet;me qgytetarét,grupet e interesit
;N€ ambiente t& hapura,me strukturat e partisé grupet e punés.Shpaloset ,prezantimet e programeve

politike .

’E&ni Parregulisia

Numri i parregullsive t& raportuara né KQZ dhe datat e

tyre '

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né nj€ mmstitucion publik

Gjaté ushtrimit funksional t& detyrés, monitoruesi nuk|raportor
shkelje apo parreegullsi gjaté fushatés zgjedhore né institucior
publike {instititucion publike /njési administrative,shkolla

,qéndra shéndetésore ,lokale private t& miratuara nag KQZ-ja .
Duke konsideruar intervistat me punonjésit né njésité
administrative nén administrimin territorial t& monitotuesit.
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Nuk kemi dyshime t& arsyeshme ,qé t& ngrihen hipoteza té

arsyeshme apo fakte kontrete pér fushaté zgjedhore
institucione publike.

né

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojng

ose japin para, t€ mira

materiale, premtojné vende pune ose fivore t& tjera, votuesve ose

personave té tjeré gé kané lidhje me

t€, me qéllimin marrjen ¢

nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményre té caktuar, pér té marré pjes€ ose jo né votim,

ose né kémbim t& angazhimit né

aktivitete jo ligjore pér té

mbéshtetur njé kandidat ose njg parti po]litike.

Nuk kemi raste t€ denoncuara apo deklaruara direkt

apo indirc

nga qytetarét apo punonjésit publik(pérfshiré drejtuesit ¢
shkollave ) apo persona t& tjeré ,qé kané lidhje me kandidatin
Apo marrja e nénshkrimit ,angazhimi né aktivitete ligjore pér

mbé&shtetur kandidat apo parti politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé orgalm'zon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie.

Nuk kemi raste t& tilla lidhur me organizimet ,shpenzimet pér
koncerte ngjarje kulturore apo aktivitete zbavitése me t& ardht

personale.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron sende ose materiale t&
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér send

ose material.

Subjektet zgjedhore /kandidati nuk ka ofruar sende apo

materiale me vleré mbi 5 (pesé)leké .Mé qellime manipuluese

ndaj elektoratit.

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistike statike mé shume se 5

metra nga zyra elektorale

Gjaté monitorimit né Njésité Administrative subjekts
/kandidatét e tyre kané respektuar mrezen e distancés
zyra 1€ materialeve propogandistike (flamuj identifik
dhénat e tyre ,postera apo materiale t& tjera  statike m
propogandistike (karta té kandidatéve apo fletépalos;j

t zgjedhe

5 m nga
ues me té
e qéllimg

e ).

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté 23.03.2021,
1KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura n

banimit, institucione publike ose ambieri

tyre, brenda zonave rekreative,pargeve,
shtyllat e ndrigimit.

¢ fasadat e godinave t&
rrethuese prané e rreth
E pemét e qytetit dhe né

Moeonitoruesi né vézhgim té drejtpérdrejt nuk véren m

ateriale

propogandistike t& vendosura né institucione -ambiente

publike,rrethuese ,pemé ,shtyla ndrigimi ,shenja

konvencionale,tabela treguese. Zonat parqe kombétare apo zo

rekreative .apo godina banimi .Si¢ shihet né foto .

Neni 3, paragrafi

Materiale propagandistike té vendosura nf mjete g€ operojné né

Nuk kemi raste t€ vendosjes sé materialeve propogandistike té
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3, Udhézim nr. 6
dat€ 23.03.2021,
1KQZ-sé

transportin publik.

vendosura né mjete & operojné né transportin publik
(autobus,fuoristrada,taxi ,furgona dhe ¢do mjet tjetér|i destinu;
pér trasport publik).

Neni 5,Udhézim
nr. 6 daté
23.03.2021,1
KQZ-sé

Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore

t€ voggl se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve dhe

VNV-ve.

jan€ hapur né distancé mé

Zyrat zgjedhore t€ subjekteve kané distancé mé t& madhe se 3!
metra ,por jo me t€ vogél se 300 metra nga KZAZ-t3,QV-té d
VNV-té. Konkretish né té gjitha Qéndrat e Votimit té
monituruara, KZAZ-JA Nr,02 né Shkodér,dhe VNV-té nuk ke
rreth tyre ,as né distancé mé & vogél se 300 metra zyra

zgjedhore /subjekteve zgjedhore.

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit
fushatés propagandistike

né materialet vizive té

Neni 79

Afishimi [ materialeve propagandistike
(ndryshuar me ligjin nr. 101/2020, daté 23.7.2020)
T€ gjitha materialet propagandistike vizive qé pérdoren né
fushaté duhet t& shog&rohen me shénimin: “Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore t&...” (vijon emri i subjektit
zgjedhor). _

Momnitoruesi nuk konstaton raste té mospérfshirjes sé deklaratés
s€ autorizimit né materialet audiovizive gjaté fushatés )
propogandistike .

L Raport mbi monitorimin ¢ abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e moniton

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

hat, duke pérdorur formularin e méposhtém: ‘

Lloji i aktivitetit té Detaje

pimid: L i e L
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monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

_'b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete t€ natyrés

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Facebook ,Fage éebsite;Instagram

Numri 1 ploté dhe identifikimi

népunésve 1€ administratés gjate orarit t& punés.

Monitoruar dhe indentifikuar ng
{ numeér 8)

Numri i ploté dhe identifikimi
studentéve para-universitar brer]

Monitoruesi brenda orarit té meé

1 aktiviteteve/ngjarjeve 1€ fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém ‘té .

yjarje pér pérdorim t€ mundshém t& népunésve t& adminsitratés gjaté orarit t& pus

i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t&8 mundshém (&
ida orarit t& mésimit.

simit éshté paraqitur né disa skolla t& mesme ,fillore .9 vjegare.( 20 totali )

Numri 1 ploté/Identifikimi i i
pérdoreshin pér aktivitete t& fus

Shkolla;Ndéertesa /godinat adn

Numzi 1 ploté i vézhgimeve té b

Gjaté vézhgimit direkt dhe inte
(10 ngjarje ) Transporti publik |

Numri 1 ploté 1 aktiviteteve t& m

nstitucioneve publike mjediset e t& ciléve u monitoruan pér té paré nése po
hatés.

ninistrative /qendra shéndetésore ( +20)

gra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.(+8)

rvistimit pér pérdbrinﬁn ¢ automjeteve t¢ transportit publik né ngjarjet e fushat
nuk éshté pérdorur pér qéllime fushate .

o

onitoruara t& nj€ natyre publike t€ cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-ja.




RRRNINRET YE IR

"publike

Nuk ka pasur aktivitete té

tilla .Pérveg, organizimeve
n€ agjende€ insitutucionale

apo trajnimet t& népunéve.
(5 ngjarje )

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia ' Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe data né té
cilén cdo parregullsi u rapoertua né KQZ

Neni 91, |Pérdorimi 1 detyruar né fushatén zgjedhore t& administrat€s sé | Nuk kemi raste t€ pérdorimit t& detyruar né fushatén zgjedhore
pika 2 institucionit brenda orarit t€ punés pér géllime zgjedhore. {€ admmistratés s€ mstitucionit publik ,shkollave,qéndrave
shéndetésore ,brenda orarit t€ punés pér qéllime
zgjedhore/fushate .

Drejtuesit e kétyre institucioneve publike deklarojné me
pérgjegjési té ploté ,gjaté gjithé periudhés para-gjaté -pas
fushat& nuk kemi shpérdorim apo shfrytézim té orarit t& punés
pérqéllime fushate.
Madje ¢do mungesé e personelit gjaté orarit te punés €shté
verfikuar dhe arsyetuar ligjérisht (raste leje 1oré pér arsye vizi
shéndetesore ,me raport mga mjeku i lagjes ose speciallisti ).

Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarif t&€ mésimit t€ studentéve | Orari i mé&simi ka vijuar normalisht né dy sesione online dhe

pika 2 té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore. fizikisht sipas udhé€zimeve t€ Ministrisé s€ Arsimit,Sportit dhe
: Rinisé. Parimisht dhe faktikisht éshté zbatuar n€ ményré

taksative depolitizimi i shkollave. Institucione publike ,apolitil
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,té pavarura,té pandikuara ,sipas dispozitave né Kushte
Republikés sé& Shqipérisé pér Arsimin .

>tutén e

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér t&€ marré
pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit t€ punés ose
shkollés ose t€ ushtruarit e presionit mbi to pér kété qéllim.

NE& kuptim t€ kétij neni, “burime” quhen asetet e luajtsh
paluajtshme, t€ parashikuara né nenin 142 té

me dhe

Kodit Civil, si dhe ¢do burim njerézor i institucionit. Me
pérdorimté “burimeve njerézore’ kuptohet pérdorimi I detyruar
né fushaté zgjedhore I administrates s& institucionit brenda orar:
t& punés pér qéllime zgjedhore, si dhe pérdorimi 1 detyrluar dhe

organizuar brenda orarit mésimor inxénésve 1€ sistermnit
parauniversitar né fushaté zgjedhore. Me pérdorim t&

shkollor
burime®

njerézore kuptohet gjithashtu premtimi ose ofrimi 1 pérfitimeve

népunésve publiké, ose nxénésve pér t€ marré

pjesé né€ veprimtan qé lidhen me fushatén zgjedhore jashté ora
t€ punés ose mésimit, si dhe ushtrimi ipresionit ndaj tyre pér ké

qéllim.

Monitoruesi nuk konstaton presione ,pérfitime ,premtime té
student&ve apo punonjésve pér t& marré pjésé né aktivitete,qé
lidhen me fushatén jashté orarit t€ punés ,dhe kundér vullnetit t¢

tyre .
Pasi ¢do veprim i till€ konsiderohet shkelje flagrante €

Kodit

Zgjedhor dhe vesim vullneti pér t€ ushtruar té drejtén e votés

,dhe bindjet e politike .

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna, 1évizja dbe transferimi n€ detyré né
institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedilor_e, perveg rasteve té
justifikuara. -

3. Gjaté fushatés zgjedhore ndalohet marrja né puné, pushimi

nga puna, lirimi, l&vizja dhe transferimi né detyré né

institucionet apo entet publike, me pérjashtim té rasteve

€

pérligjura. Konsiderchen raste t€ pérligjura rastet kur lévizja ap

lirimi nga puna vjen sirrjedhojé e shkeljeve, sipas

legjislacionit pérkatés, ose marrja né puné béhet brenda

structures dhe organikés né fuqi pérpara fushatés zgjedhore nga

institucioni apo enti public né¢ pérmbushje t€ misionit té

tij. B&j
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pérjashtim rastet e emergjencave pér shkak t& ngjarjev
paparashikuara qé diktojné marrjen né puné. Né monito

eté
rim té

institucioneve publike ,shkollave ,géndrave shéndetésolre nuk

kemi pasur 1évizje ,transferime,pushime nga puna ,pér.

ak té

fushatés elektorale, apo gjaté fushatés té diktuara nga subjekte

zgjedhore .

Neni 92,
pikal,e 6

Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike té kryer nga institucione

publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi sht
ndérmarrie.

etérore dhe/ose

Neni 92

Veprimtarité e institucioneve publike né fushaté
(ndryshuar me ligjin nr. 101/2020, daté 23.7.2020)
1. Inmstitucionet publike, gendrore dhe vendore, sidl
agjencité dhe/ose ndérmartjet shtetérore, jané t& detyru
raportojnéné KQZ té€ gjitha veprimtarité me
Karakter public gé planifikojné té€ zhvillojné né€ periudt

muaj para dates s€ zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve.

Formojné veprimtari publike t€ gjitha veprimtarité ¢ j
hapura pér pjesémarrjen e publikut apo t€ medias, s

e
lara teé

180 katér

ané té
i dhe ato

qé kané né agjendé informimin, né periudhén katér naj para

dates sé zgjedhjeve deri ditén ¢ zgjedhjeve, e publikut rreth ty
Institucionet publike nuk kané zhvilluar aktivitete té natyrés
publike ,pér té cilat nuk jan€ raportuar né KQZ.Né intervalin

kohor kat&r muaj para datés s€ zgjedhjeve deri ditén e
zjgedhjeve .

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja.

Nuk kemi aktivitete t€ ndaluara nga KQZ-ja ,q€ 1 kane shérbye
fushatés zgjedhore,subjekteve zgjedhore apo ¢do forme tjetér

,me qéllim manipulimin ¢ vullnetit t€ zgjedhésve.




